
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 058/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00170379 70481 QVJ2E93 03/01/2025 09:40 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170735 70301 OTE1F82 03/01/2025 11:50 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171379 70301 QVL9D67 03/01/2025 11:47 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171667 70301 JVZ4615 03/01/2025 21:49 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171647 70481 SZH8F18 03/01/2025 19:55 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170740 70301 RXI1H73 03/01/2025 12:02 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169970 55090 RFK0J75 04/01/2025 16:09 17/04/2025 R$ 130,16

TA00171403 70481 RXB6G97 04/01/2025 18:17 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171833 66020 EKA2211 03/01/2025 12:38 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169863 70301 QVD9478 05/01/2025 08:31 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170513 60681 SUI2D19 04/01/2025 22:12 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171734 70481 SZO3D19 03/01/2025 16:22 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169796 54522 NSL8F01 05/01/2025 20:22 17/04/2025 R$ 195,23

TA00170833 66020 QEM2B65 03/01/2025 09:21 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169971 55090 ONJ1C86 04/01/2025 16:07 17/04/2025 R$ 130,16

TA00171664 70481 RWV4I39 03/01/2025 21:28 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170381 70301 QVI8D12 03/01/2025 09:53 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171661 70301 SZL9A62 03/01/2025 21:22 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171377 73400 SZA1D11 03/01/2025 11:38 17/04/2025 R$ 130,16

TA00171848 57380 NSW0974 03/01/2025 19:32 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171369 70301 SZJ5J07 03/01/2025 10:55 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171654 70301 QED1B57 03/01/2025 20:40 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171676 70301 SZZ6J42 03/01/2025 23:47 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169791 70301 QVW8A22 04/01/2025 20:17 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170837 70301 RXJ8J33 03/01/2025 11:05 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171670 70301 QDO4063 03/01/2025 22:19 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171368 73400 RWT6C06 03/01/2025 10:44 17/04/2025 R$ 130,16

TA00169787 60501 JTX3194 04/01/2025 16:30 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171644 70481 SZF1B55 03/01/2025 19:27 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171828 70301 RXF8J84 03/01/2025 11:59 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170514 54100 RGD7D85 05/01/2025 20:11 17/04/2025 R$ 130,16



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00171657 70301 SZL8E27 03/01/2025 21:05 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171831 60501 SZL3A27 03/01/2025 12:19 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171847 51851 NSV6735 03/01/2025 18:44 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171367 70481 RWT6C06 03/01/2025 10:44 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171648 73400 SZH8F18 03/01/2025 19:55 17/04/2025 R$ 130,16

TA00170497 70301 JRJ5E31 04/01/2025 17:37 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171649 70301 QET7H96 03/01/2025 20:08 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170744 70481 RXD6C53 03/01/2025 20:08 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171852 70481 OTR6295 03/01/2025 21:09 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170505 65992 NPA9900 04/01/2025 20:31 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170548 70301 QEU3J56 03/01/2025 21:55 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171665 70301 RWX0B28 03/01/2025 21:34 17/04/2025 R$ 293,47

TA00164168 57200 QEH4246 05/01/2025 21:31 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171731 70301 FYW8E34 03/01/2025 14:48 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171835 73400 QVW5H75 03/01/2025 17:21 17/04/2025 R$ 130,16

TA00163321 70301 JWD7577 04/01/2025 15:56 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171853 73400 OTR6295 03/01/2025 21:09 17/04/2025 R$ 130,16

TA00170547 70301 RXJ8H96 03/01/2025 21:18 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171406 70301 RXE5I07 04/01/2025 21:24 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171651 70301 OTC7C74 03/01/2025 20:11 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169789 54870 SZT7D42 04/01/2025 16:40 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171671 70481 QDO4063 03/01/2025 22:19 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171675 68580 SZH2H38 03/01/2025 22:24 17/04/2025 R$ 130,16

TA00164167 52151 JJC6E55 05/01/2025 21:09 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170377 70481 OTC8402 03/01/2025 09:36 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170732 70481 RWT6C06 03/01/2025 11:06 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170741 70481 RXI1H73 03/01/2025 12:02 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171398 58192 QVA0459 04/01/2025 17:36 17/04/2025 R$ 880,41

TA00170366 70301 RWX1D21 02/01/2025 07:58 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170734 57380 QQO8A23 03/01/2025 11:12 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171375 70301 SZA1D11 03/01/2025 11:38 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171645 70301 NTA3B29 03/01/2025 19:47 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169788 70301 RWU0A95 04/01/2025 16:35 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171370 73400 SZJ5J07 03/01/2025 10:55 17/04/2025 R$ 130,16

TA00170383 70301 QVO4H75 03/01/2025 10:09 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171659 70301 SZA0G32 03/01/2025 21:21 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171372 70481 SZB4A55 03/01/2025 11:03 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170511 66700 QXT5A99 04/01/2025 21:54 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171846 73400 SZC1D35 03/01/2025 18:37 17/04/2025 R$ 130,16



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00169794 55680 RWL8C06 05/01/2025 19:22 17/04/2025 R$ 195,23

TA00170737 65992 RWL9C19 03/01/2025 11:51 17/04/2025 R$ 293,47

TA00163322 59910 QVJ9E14 04/01/2025 07:06 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171365 52152 RWT6C06 03/01/2025 10:44 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170501 63944 SZE2D06 04/01/2025 20:02 17/04/2025 R$ 293,47

TA00163324 70301 QDI4885 05/01/2025 08:05 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170738 70301 QEB8097 03/01/2025 11:55 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171405 70301 RWT1F45 04/01/2025 21:47 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170376 70301 OTC8402 03/01/2025 09:36 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170838 70301 SZR4A82 03/01/2025 11:06 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169792 70481 QVW8A22 04/01/2025 20:17 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170512 72930 UAI4A37 04/01/2025 22:05 17/04/2025 R$ 130,16

TA00171837 51851 JUQ3786 03/01/2025 17:30 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171374 70301 SZG2A77 03/01/2025 11:26 17/04/2025 R$ 293,47

TA00164169 60501 QEH4246 05/01/2025 21:31 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171668 70301 JVZ4615 03/01/2025 21:49 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171733 70301 SZO3D19 03/01/2025 16:22 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170509 65992 RWT1F45 04/01/2025 21:46 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170731 70301 RWT6C06 03/01/2025 11:06 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169793 54521 SZU5G52 05/01/2025 19:18 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171673 70301 SZH2H38 03/01/2025 22:24 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171732 70481 FYW8E34 03/01/2025 14:48 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171838 70301 NSJ4051 03/01/2025 17:51 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170382 70301 QVG0H62 03/01/2025 10:05 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171371 70301 SZB4A55 03/01/2025 11:03 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171678 73400 SZZ6J42 03/01/2025 23:47 17/04/2025 R$ 130,16

TA00171849 70301 ROH2F24 03/01/2025 20:38 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171843 51851 QDJ2H94 03/01/2025 18:22 17/04/2025 R$ 195,23

TA00170733 70301 QVD3F98 03/01/2025 11:11 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171366 70301 RWT6C06 03/01/2025 10:44 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170499 60681 SZZ5G22 04/01/2025 18:33 17/04/2025 R$ 195,23

TA00169969 54526 ECU7D93 04/01/2025 16:07 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171830 73400 RXF8J84 03/01/2025 11:59 17/04/2025 R$ 130,16

TA00170835 70301 RWW3D78 03/01/2025 09:53 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171662 70481 SZL9A62 03/01/2025 21:22 17/04/2025 R$ 293,47

TA00164166 58350 JJC6E55 05/01/2025 21:09 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171378 65992 QVL9D67 03/01/2025 11:47 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170998 70301 RWK4F28 04/01/2025 08:00 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171660 70481 SZA0G32 03/01/2025 21:21 17/04/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00171643 70301 SZF1B55 03/01/2025 19:27 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170502 70301 SZK2F42 04/01/2025 20:12 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169972 55413 SIQ1F23 04/01/2025 16:12 17/04/2025 R$ 195,23

TA00170546 70301 SZH8F18 03/01/2025 20:02 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170742 65992 RXI1H73 03/01/2025 12:02 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171653 70301 SZA9J42 03/01/2025 20:18 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170840 70301 RWV8A73 03/01/2025 14:03 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171679 70301 SZF1B55 03/01/2025 23:53 17/04/2025 R$ 293,47

TA00164160 60681 QDH2331 04/01/2025 18:42 17/04/2025 R$ 195,23

TA00170839 70301 QVN5G22 03/01/2025 12:16 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171376 70481 SZA1D11 03/01/2025 11:38 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170508 70301 RWT1F45 04/01/2025 21:46 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171845 73400 SZC3A61 03/01/2025 18:26 17/04/2025 R$ 130,16

TA00169795 58192 SZB8C72 05/01/2025 19:42 17/04/2025 R$ 880,41

TA00171380 70481 QVL9D67 03/01/2025 11:47 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171730 70301 QDK5A08 03/01/2025 14:05 17/04/2025 R$ 293,47

TA00164170 59910 QEH4246 05/01/2025 21:31 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171850 70481 ROH2F24 03/01/2025 20:38 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169967 55500 QVC9478 04/01/2025 11:41 17/04/2025 R$ 130,16

TA00171364 57380 RWT6C06 03/01/2025 10:44 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171400 70301 RXH4J48 04/01/2025 18:00 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171401 70481 RXH4J48 04/01/2025 18:00 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171836 51852 JVT0D90 03/01/2025 17:23 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171729 60174 SZK9A27 03/01/2025 10:56 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171669 73400 JVZ4615 03/01/2025 21:49 17/04/2025 R$ 130,16

TA00170500 55920 SWI4G64 04/01/2025 19:50 17/04/2025 R$ 130,16

TA00169790 70301 QED1H34 04/01/2025 16:58 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171636 70301 RWS4A43 02/01/2025 20:25 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170745 70301 SZF3B71 03/01/2025 20:58 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171834 73400 EKA2211 03/01/2025 12:38 17/04/2025 R$ 130,16

TA00171656 70481 RXJ8I40 03/01/2025 21:00 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171829 65992 RXF8J84 03/01/2025 11:59 17/04/2025 R$ 293,47

TA00163323 60501 QET2756 05/01/2025 07:13 17/04/2025 R$ 293,47

TA00164161 58196 QDH2331 04/01/2025 18:42 17/04/2025 R$ 880,41

TA00170510 68580 JUU6534 04/01/2025 21:50 17/04/2025 R$ 130,16

TA00171652 70481 OTC7C74 03/01/2025 20:11 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171674 70481 SZH2H38 03/01/2025 22:24 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170834 70301 QVC8899 03/01/2025 09:44 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171666 70301 QVR1C56 03/01/2025 21:36 17/04/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00171839 70481 NSJ4051 03/01/2025 17:51 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169968 54790 OFT6758 04/01/2025 16:58 17/04/2025 R$ 130,16

TA00170739 65992 QEB8097 03/01/2025 11:55 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170841 70481 RWV8A73 03/01/2025 14:03 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171663 70301 RWV4I39 03/01/2025 21:28 17/04/2025 R$ 293,47

TA00164163 70481 QVC9H05 05/01/2025 20:02 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170498 70301 QEW8I30 04/01/2025 18:05 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171677 70481 SZZ6J42 03/01/2025 23:47 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171404 70301 SZE2D06 04/01/2025 20:02 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170504 60681 OTR3017 04/01/2025 20:28 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171851 70301 OTR6295 03/01/2025 21:09 17/04/2025 R$ 293,47

TA00164165 58192 JJC6E55 05/01/2025 21:09 17/04/2025 R$ 880,41

TA00171646 70301 SZH8F18 03/01/2025 19:55 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170836 70481 RWW3D78 03/01/2025 09:53 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170378 70301 QVJ2E93 03/01/2025 09:40 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171650 70481 QET7H96 03/01/2025 20:08 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170380 70301 RXG6H35 03/01/2025 09:45 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171672 60681 QDO4063 03/01/2025 22:19 17/04/2025 R$ 195,23

TA00164162 70301 QVC9H05 05/01/2025 20:02 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171402 70301 RXB6G97 04/01/2025 18:17 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171655 70301 RXJ8I40 03/01/2025 21:00 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171844 65992 QDJ2H94 03/01/2025 18:22 17/04/2025 R$ 293,47

TA00169973 55090 QDS5720 04/01/2025 12:14 17/04/2025 R$ 130,16

TA00170503 70481 SZK2F42 04/01/2025 20:12 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170736 70301 RWL9C19 03/01/2025 11:51 17/04/2025 R$ 293,47

TA00166967 70301 OTV0657 03/01/2025 09:27 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170506 70301 SZH8J71 04/01/2025 20:48 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170507 70481 SZH8J71 04/01/2025 20:48 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171373 73400 SZB4A55 03/01/2025 11:03 17/04/2025 R$ 130,16

TA00171397 60501 QUK2G03 01/01/2025 16:58 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170999 70301 NTC4103 05/01/2025 11:10 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171399 70301 QVA0459 04/01/2025 17:36 17/04/2025 R$ 293,47

TA00170743 70301 RXD6C53 03/01/2025 20:08 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171842 51851 OTI5304 03/01/2025 18:03 17/04/2025 R$ 195,23

TA00171658 70481 SZL8E27 03/01/2025 21:05 17/04/2025 R$ 293,47

TA00171840 51851 OFK9064 03/01/2025 17:54 17/04/2025 R$ 195,23



Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

18/03/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


